
Pokyny k registrace k předmětům ZS 2016/2017
pro vyučující

Tento semestr bude probíhat registrace předmětů opět ve dvou fázích:

● od 23.9.2016 od 10:00h do 26.9.2016 9:59:59h bude probíhat tzv. přednostní zápis,
student si může zapisovat pouze povinné a povinně volitelné předměty ze svého
studijního plánu

● od 26.9.2016 od 10:00h je povolen zápis pro všechny studenty UK
● 14.10.2016 ve 14:00h končí registrace k předmětům, učitelé budou mít možnost

dopsat studenta k předmětu a lístku až do 21.10. 2016 ve 14:00h

To znamená, že studenti si v první fázi mohou zapisovat pouze předměty, které jsou v jejich
plánech označené jako povinné nebo povinně volitelné a předměty, které nejsou
zařazené do žádného ze studijních plánů. Ve druhé fázi si již mohou zapisovat libovolný
předmět napříč fakultou.

Vy jímku tvoří dvě skupiny studentů, kteří nemají přiřazen studijní plán. Cizinci na
krátkodobém pobytu (typicky Erasmus studenti), studenti celoživotního vzdělávání
(typicky studenti tzv. nultého ročníku), kteří si mohou během prvních dvou fází zapisovat
libovolný předmět napříč fakultou.

Před samotnou registrací si učitelé mohou zkontrolovat, zda mají správně nastavené na
rozvrhových lístcích (dále jen RL), kvótu. To lze zjistit pod rolí učitele, modul předměty/filtr
moje předměty/detail předmětu/rozvrh/ikona z tužkou/ hodnota Maximální počet studentů,
rovněž zde může garant předmětu aktualizovat vyučující (viz návod).

Dále je možné si zkontrolovat limit na registraci k předmětu. To lze zjistit pod rolí učitele,
modul předměty/filtr moje předměty/detail předmětu/nahoře v menu upravit/hodnota Počet
studentů.

Opět bude v tomto semestru fungovat čekací listina (jak na to), která studenty řadí do fronty
pokud je vyčerpána kvóta na RL, učitel pak může studenty z čekací listiny zapisovat nad
rámec kvóty. Nedoporučujeme v průběhu registrace měnit kvótu, pokud tak učiníte,
systém automaticky zapíše studenty podle pořadí na čekací listině.

Studenti jsou cílenou aktualitou vyzýváni ke kontrole zapsaných předmětů. Tato
kontrola odhaluje např. nesplnění potřebné rekvizity, která brání závaznému zápisu.
Bohužel tuto kontrolu někteří ignorují, proto tento semestr bude v termínech 26.9.2016,
3.10.2016, 10.10.2016 spuštěna automatická kontrola zaregistrovaných předmětů, která
emailem informuje studenty, u kterých svých předběžně zaregistrovaných předmětů nemají
splněny všechny podmínky pro závazný zápis.

http://intranet.fsv.cuni.cz/FSVINT-2194.html#15
http://intranet.fsv.cuni.cz/FSVINT-1273-version1-cekaci_listina_vyucujici.pdf


Studenti mají dostatek času, aby si buď předmět odhlásili a nebo splnili potřebné podmínky
(např. žádostí o odpuštění prerekvizity). 12.10.2016 bude spuštěna kontrola, která
studentům takovéto předměty automaticky smaže a samozřejmě je o tom informuje.

Proto by měl vyučující, popřípadě garant oboru, pružně reagovat na žádosti studentů o
odpuštění prerekvizity. (jak na to). Tato funkcionalita je přístupná z role učitel, modul
předměty/filtr moje předměty/detail předmětu/Zapsaní studenti/ dole na stránce vybraným
studentům ignorovat rekvizity
Tato možnost se vám zobrazí pouze tehdy, pokud se vám k předmětu přihlásí student, který
prerekvizitu nemá splněnou.

Po aplikování této možnosti se u studenta objeví křížek, tuto možnost lze samozřejmě zrušit
opačnou operací.

V modulu Zápis studentů do předmětů je možnost filtrovat studenty podle druhu studia,
oboru a ročníku.

Správa SIS

http://intranet.fsv.cuni.cz/FSVINT-1273-version1-odpusteni_prerekvizity_1.jpg

